

**Educas ApS  
Billedskærervej 8  
5230 Odense M  
CVR-nr. 34737606**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Revsbech

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Educas ApS  
Billedskærervej 8  
5230 Odense M

CVR-nr.: 34737606  
Hjemsted: Odense Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Bjarni Norddahl  
Michael Walther

### **Direktion**

Peter Revsbech

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af software og digitale produkter via internettet samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet udviser et overskud på 94 t.kr., dette anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i år investeret i videreudvikling af platformene Educas.com og Grammatip.com. Selskabets produkter sælges gennem Ordbogen A/S og er nu en ledende spiller på det danske marked for digitale undervisningsmidler. Selskabets nyeste tiltag er at udvide produkterne til også at omfatte voksen- og efteruddannelse.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.849.988</b>	<b>2.593</b>
Personaleomkostninger	1	0	(1)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.790.761)</u>	<u>(1.543)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>59.227</b>	<b>1.049</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(451)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>58.776</b>	<b>1.049</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>35.057</u>	<u>(237)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>93.833</u></b>	<b><u>812</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>93.833</u>	<u>812</u>
		<b><u>93.833</u></b>	<b><u>812</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.409.694	3.747
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.125.000	1.725
Goodwill		214.284	286
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>5.748.978</b></u>	<u><b>5.758</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>5.748.978</b></u>	 <u><b>5.758</b></u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		626.329	468
Tilgodehavende selskabsskat		56.024	68
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>682.353</b></u>	<u><b>536</b></u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u><b>5.105</b></u>	 <u><b>10</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>687.458</b></u>	 <u><b>546</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>6.436.436</b></u></u>	 <u><u><b>6.304</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>4.855.885</u>	<u>4.762</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>5.355.885</b></u>	<u><b>5.262</b></u>
Udskudt skat		<u>1.042.567</u>	<u>1.022</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>1.042.567</b></u>	<u><b>1.022</b></u>
Anden gæld		<u>37.984</u>	<u>20</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>37.984</b></u>	<u><b>20</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>37.984</b></u>	<u><b>20</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>6.436.436</b></u></u>	<u><u><b>6.304</b></u></u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.762.052	5.262.052
Årets resultat	0	93.833	93.833
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.855.885</b>	<b>5.355.885</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Andre omkostninger til social sikring	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.790.761	1.543
	<u>2.790.761</u>	<u>1.543</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(56.024)	(68)
Ændring af udskudt skat	20.967	305
	<u>(35.057)</u>	<u>237</u>

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</u>	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</u>	<u>Goodwill kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.074.864	3.000.000	428.571
Tilgange	2.781.887	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.856.751</u>	<u>3.000.000</u>	<u>428.571</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.327.725)	(1.275.000)	(142.858)
Årets afskrivninger	(2.119.332)	(600.000)	(71.429)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(3.447.057)</u>	<u>(1.875.000)</u>	<u>(214.287)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>4.409.694</u>	<u>1.125.000</u>	<u>214.284</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	100	5.000	500.000
	<u>100</u>		<u>500.000</u>

## Noter

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEED A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke angivet pant eller andre sikkerhedsstillelser.